

Koulukiusaamiseen puuttumisen toimintamallin käyttöönotto Sulkavan yhtenäiskoulussa

VAPSILTK 19.02.2025 § 7

Selostus

Esitys 260125

Kiusaamiseen / kouluväkivaltaan puuttumisen malli myös Sulkavalle

Laatijat: Mannerheimin Lastensuojeluliiton Sulkavan yhdistyksen hallituksen jäsenet

Kiusaamiseen / kouluväkivaltaan puuttumisen malli myös Sulkavalle

Koulukiusaaminen / kouluväkivalta jättää pitkäkestoiset jäljet, ja kiusattu voi oireilla vuosia peruskoulun jälkeenkin esimerkiksi masennuksella tai ahdistuksella. Kiusaaminen vaikuttaa sekä kiusatun että kiusaajan identiteetin ja hermoston kehittymiseen sekä minäkäsitykseen negatiivisesti. Kiusaamisen vaikutuksen alaisena syntynyt identiteetti ei ole ihmisen oikea identiteetti, mutta voi vaikuttaa kykyyn solmia ja ylläpitää hyviä ihmissuhteita tulevaisuudessa.

Jokaisella koulun aikuisella on lain edellyttämä velvollisuus puuttua kiusaamiseen. Oppilaiden on voitava luottaa siihen, että kiusaamisesta voi ja uskaltaa kertoa, ja että asia otetaan käsittelyyn viivytyksettä. Asiantunteva kiusaamiseen puuttuminen edistää myös luottamusta koulun ja kotien välillä. Kiusaamisen vastaisen työn tulee olla suunniteltua ja pitkäjänteistä.

Sulkavan naapurikunnissa on lähiaikoina kehitetty ja otettu käyttöön kiusaamiseen puuttumisen malleja, esimerkkeinä Savonlinnan KaMu-malli sekä Puumalan malli väkivaltatilanteiden selvittelyyn. Puumalan kunta on laatinut Väkivallaton Puumalan yhtenäiskoulu -asiakirjan, jossa on kuvattuna kouluväkivalta ilmiönä sekä keinot siihen vaikuttamiseen ja puuttumiseen. Molemmissa malleissa olennaista on kirjaaminen (lomakkeet) ja jälkiseuranta.

Meiltä Sulkavalla puuttuu systemaattinen kiusaamiseen puuttumisen malli. Haluamme, että joka ikisen oppilaan koulurauha tulee turvatuksi, ja että joka ikisellä oppilaalla on myös Sulkavalla oikeus väkivallattomaan oppimisympäristöön. Haluamme, että minkäänlainen väkivaltainen käyttäytyminen ei tule normalisoiduksi sillä, että siihen ei puututa heti ja asian vaatimalla vakavuudella ja paneutumisella.

Kiusaamiseen puuttumisen malli helpottaa tilanteisiin puuttumista, kun asioiden käsittelemisen tapa on aina sama, ja prosessi on selkeä sekä koulun henkilökunnalle että oppilaille ja heidän huoltajilleen. Kun koulu on tehnyt oman osansa, tilanteen pitkittyessä seuraavat puuttuvat tahot ovat sosiaalipalvelut (lastensuojeluilmoitus) tai/ja poliisi (rikosilmoitus). Kun puuttumisen portaat ovat selkeät ja ohjaavat toimintaa, yksittäisenkään opettajan tai ohjaajan ei tarvitse arastella ilmoituksen tekemistä muulle viranomaiselle tilanteen niin vaatiessa.

Lähteet / liitteet:

- Savonlinnan sivistystoimi: KaMu (Kaikki Mukaan) -ohjelma. Kiusaamisen vastainen toimintamalli.
- Puumalan kunta. Hyvinvointilautakunta 2024: Väkivallaton Puumalan yhtenäiskoulu

Valmistelija

Hallintojohtaja Mervi Palmu

Esittelijä Hallintojohtaja Mervi Palmu

Päätösehdotus Yhtenäiskoulu työstää koulukiusaamiseen puuttumisen toimintamallin seuraavaan lautakunnan kokoukseen.

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin.

VAPSILTK 15.04.2025
382/12.00.00/2022

Selostus Yhtenäiskoulu on koonnut koulussa jo käytössä olevat kiusaamiseen puuttumisen toimintamallit yhteen ja yhdenmukaistanut kirjaamislomakkeet. Lisäksi kiusaamisesta ilmoittamiseen kehitettiin nettilomake, jolla oppilas tai huoltaja voi ilmoittaa kiusaamisesta koululle. Nettilomakkeesta informoidaan oppilaita ja huoltajia. Suunnitelma liitteineen on pykälän liitteenä.

Valmistelija Yhtenäiskoulun rehtori Marttiina Sihvola

Esittelijä Hallintojohtaja Mervi Palmu

Päätösehdotus Vapaa-aika- ja sivistyslautakunta hyväksyy kiusaamiseen puuttumisen toimintamallin Sulkavan yhtenäiskoulussa.

Päätös